existimo, vosque idem sentire par est. Plerique
 enim eorum, qui seipsi judicant, sibi assentantur,
 se diligunt, sibi placent, inanique opinione tumidi
 atque inflati, eos, qui ad se accedunt, peccatores
 appellant et antequam veri iudicii tempus veniat,
 se tanquam agnos ab hædis separant, cœlique fores
 sibi apertas intuentes, nec domum cum reliqua
 multitudine, nec cibum dignantur habere commu-
 nem, atque omnes, qui non per summam, sed per
 mediam vitæ semitam incedunt, detestantur.

Lucas igitur, animorum magis, quam corporum
 medicus, præsentem hanc nobis non tam narratio-
 nem, quam plane appositam ægrotantibus fastu me-
 dicinam exhibuit, ostendens, ipsum Deum Servato-
 rem nostrum, qui sine comparatione purus atque
 integer est, solusque justus, clementer admodum,
 benigneque cum perditis atque damnatis versari,
 et cum iis, qui nondum puri mundique sunt, vi-
 vere, non ut eorum maculas accipiat, sed ut illis
 justitiam suam impertiatur: instar huiusce solis,
 quem cernimus, qui (licet enim ex re procreata pro-
 creatoris providentiam intelligere) non planas so-
 lum regiones illustrat, sed illas etiam, quæ sunt
 antris cavernisque tortuosæ. Deponamus igitur
 arrogantiam, si qui tales sumus, qualis est is, qui
 hac oratione descriptus est, imitemurque Domini
 misericordiam et humanitatem, humiles et afflictos
 ita complectentes, non ut cum illis jacentibus cou-
 sternamur, sed ut eos potius excitemus, et tan-
 quam egregii quidam urinatores in aquis demer-
 sos, ac moribundos, ad vitalem hunc aerem extra-
 hamus.

Quoniam autem pulcherrimum, summeque nobis
 utile signum proponunt hæc Evangelii scripta, age
 illuc mentis aciem intendamus. Vehementer admir-
 or, quo modo isti, qui natura perturbationibus ob-
 noxia, voluptatumque studiosa circumdati sunt,
 quique tum dormiendi, tum edendi, et cæteris ven-
 tri necessariis usibus quotidie parent, atque iis-
 dem cupiditatibus incitari se sentiunt, quas nos,
 qui una eademque cum illis natura præditi sumus,
 experimur, iniquiores se, ac duriores in eos, qui
 peccant, iudices præbeant, sibi que pugnatore in-
 firmi tam facile indulgeant, in alios autem arbitri
 esse velint inexorabiles, adeo ut Dei benignitatis
 spem auferant, uberemque misericordię fontem ob-
 struant, ut ipsi putant, multaque auctoritate regni
 aditum errantibus patefaciant [occludant]. Quod
 cum nihil aliud sit, quam animis curationem que-
 rentibus desperationem obicere: cui enim cura-
 tionis adempta spes est, is plane morbi servus effi-
 citur, tum ab omni alienus est Scripturarum no-
 strarum promissione: in quibus, si diligenter ex-
 plores, nihil tam grave reperitur, quod non et

(60) γρ. ἀλλως οικονομικόν.

gratia condonet, et misericordia curet atque ex-
 piet. Quis autem adeo surdus, qui verba Job non
 exaudiverit, clara voce sic omnes alloquentis:
*Nemo mundus a sorte, ne infans quidem, cujus est
 unius diei vita super terram* ⁹⁹? Quanquam quis est
 tam frugi, quis tam modeste se gerit, qui si modo
 idque in Dei iudicio constitutus, supervacaneum
 . Quod si ad summum iustitiæ probitatisque fasti-
 gium pervenissent, adeo ut, quemadmodum scrip-
 tum est ¹⁰⁰, super scorpiones atque serpentes
 calcarent, pronuntiatique essent victores, et de
 peccato triumphum reportassent, non tamen de-
 berent aliorum omnium vitam ad fortitudinis suæ
 regulam dirigere et explorare, sed virtutem pro-
 priam acceptam referentes ei, cujus beneficio et
 munere adjuti, vitam sapienter instituentes, Adver-
 sarii tentationibus non succubuissent, imbecilliori-
 bus afflictisque fraternæ benignitatis dexteram por-
 rigere, eosque a peccati luto et iniquationibus
 eripere atque excitare. Hoc enim pacto duplicem
 laudem assecuti, tum propriæ fortitudinis, tum
 fraternæ humanitatis, misericordiæ præmia reci-
 perent. Nunc autem, cum homines sint ex eorum
 numero, qui humi repunt. vitamque degant non
 angelorum et cœlestium illarum mentium, quæ cor-
 pore carent, vitæ similem, sed talem, quæ in iudi-
 cium vocari atque redargui possit, severos et acer-
 bos se iudices præbent, contractoque supercilio
 sententiam ferunt, et damnant, ut eorum superbia
 arrogantiaque commotus cogar eos Evangelii verbis
 compellere: qui cum irabes propriis in oculis ex-
 istentes non cernant, ex aliorum oculis velint festu-
 cus ejicere ¹⁰¹: cumque gravissima onera cæle-
 storum humeris imponant, severi iudices incedunt,
 et cum imbecilles ipsi onus suum ferre non possint,
 Christi tribunal præoccupant, et iudicis sententiam
 præripiunt. Servi contumaces, qui conservis imi-
 tes se atque inexorabiles præbent.

Si Deum cupitis æmulari, quod ad ejus imagi-
 nem facti sitis, exemplum ipsius imitamini. Vos,
 qui Christiani estis, qui nomine ipso humanitatem
 profitemini, imitamini Christi charitatem. Benigni-
 tatis ejus divitiis considerate, qui cum per homi-
 nem ad homines venturus esset, præmisit Joannem
 penitentiam præconem et ducem, et ante Joannem
 prophetas omnes, qui docerent homines, ut resi-
 piscerent, ut redirent in viam, et ad meliorem fru-
 gum sese converterent. Mox ipse veniens ore pro-
 prio clamabat ex persona sua: *Venite ad me, om-
 nes, qui laboratis et onerati estis, et ego reficiam
 vos* ¹⁰². Quomodo autem vocem suam audientes
 excepit? facilem eis peccatorum veniam largitus
 est, celeriter ipsos et momento temporis ab iis, a
 quibusangebantur, liberavit: Verbum sanctos red-
 didit, Spiritus confirmavit, vetus homo in aqua
 sepultus est, novus generatus, gratia floruit. Quid